

**Protokół Nr 82/2024**  
**z połączonego posiedzenia Komisji Rewizyjnej,**  
**i Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju, Ekologii,**  
**w dniu 19 lutego 2024 r.**

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Zaproszenie Pani Ewy Chmielewskiej - Usewicz z Wydziału Rozwoju i Funduszy Pomocowych w celu omówienia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego do 2030 roku z perspektywą do 2040 r.
5. Zaproszenie Pani Agnieszki Szczygielskiej z Wydziału Urbanistyki i Architektury w celu omówienia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w części dotyczącej miasta Police, pn.: "Oczyszczalnia".
6. Zaproszenie Komendanta Straży Miejskiej w Policach Pana Dawida Bałuch oraz Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach Panią Martę Tokarski w celu udzielenia informacji na temat wsparcia na rzecz osób bezdomnych z terenu Gminy Police w okresie zimowym 2023 – 2024 roku.
7. Zaproszenie Pani Agnieszki Lemańskiej Sekretarza Gminy w celu omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej Rady miejskiej w Policach i zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach, ustalenia składu osobowego i przedmiotu jej działania.
8. Omówienie pozostałych projektów uchwał na LXX sesję Rady Miejskiej w Policach.
9. Zapoznanie się z pismami skierowanymi do Komisji.
10. Sprawy różne, wolne wnioski.
11. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad. 1**

Wspólne posiedzenie dwóch Komisji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju, Ekologii Piotr Diakun. Na podstawie listy obecności stwierdzono, że w momencie otwarcia posiedzenia brało udział trzynaścioro radnych obu Komisji co stanowiło quorum uprawnione do podejmowania decyzji.

**Ad. 2**

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał projekt porządku posiedzenia. Porządek obrad, bez poprawek i uwag został przyjęty jednogłośnie tj.: za - 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących - 0 głosów.

**Ad. 3**

W dalszej części Przewodniczący Komisji Piotr Diakun zapytał czy wszyscy członkowie Komisji Infrastruktury Komunalnej Rozwoju i Ekologii zapoznali się z przesłanym protokołem nr 73/2023. Za przyjęciem głosowało dziewięcioro członków Komisji, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Z kolei członkowie Komisji Rewizyjnej przyjęli protokół nr 81/2023. Za przyjęciem głosowało czworo członków Komisji, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

**Ad. 4**

Kolejnym punktem posiedzenia Komisji było omówienie przez Panią Ewę Chmielewską - Usewicz z Wydziału Rozwoju i Funduszy Pomocowych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego do 2030 roku z perspektywą do 2040 r. Swoją wypowiedź rozpoczęła od przypomnienia, że w 2013 roku przyjęto pakiet mobilności miejskiej, czyli koncepcję planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej i jest ona promowana przez Komisję Europejską jako instrument planowania strategicznego, który wspiera władze lokalne w osiągnięciu ich celów rozwojowych oraz odpowiada w bardziej zrównoważony i zintegrowany sposób na wyzwania i problemy związane z transportem w miejskich obszarach funkcjonalnych. W 2023 roku Komisja Europejska wydała zalecenie dla państw członkowskich w sprawie krajowych programów wsparcia na rzecz planowania zrównoważonej mobilności miejskiej. W związku z tym Biuro Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego na podstawie uchwały nr I/III/2022 Walnego Zebrania członków SSOM przystąpiło w roku 2022 do opracowania i złożenia wniosku o dofinansowanie w trybie pozakonkursowym na projekt dotyczący planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej w ramach działania 6.1. Rozwój publicznego transportu zbiorowego w miastach finansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020, na które uzyskało dofinansowanie. Pozwoliło to na tworzenie kolejnego planu o charakterze strategiczno - operacyjnym, który ułatwia planowanie transportu z uwzględnieniem zagadnień związanych z planowaniem przestrzennym i itp. jako plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego do 2030 roku (z perspektywą do 2040). Plan ten wskazuje również prognozowane kierunki działań. Po tych wyjaśnieniach rozwinęła się dyskusja i pytania, na które odpowiadała Pani Ewa Chmielewska - Usewicz. Po jej zakończeniu Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za przyjęciem projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 9 osób, nikt nie był przeciwny, i nikt nie wstrzymał się od głosu. Członkowie Komisji Rewizyjnej nie głosowali.

**Ad. 5**

W kolejnym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Agnieszka Szczygielska z Wydziału Urbanistyki i Architektury, która omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w części dotyczącej miasta Police, pn.: "Oczyszczalnia". Pani Agnieszka Szczygielska przypomniała, że obecnie ścieki komunalne z gminy Police odprowadzane są do oczyszczalni zakładowej Grupy Azoty Z.Ch. „POLICE” SA. i w związku z rozbudową zakładów trzeba się liczyć z tym, że ta oczyszczalnia ma ograniczone możliwości przyjmowania ścieków. Mając to na uwadze powstaje konieczność budowy oczyszczalni dla ścieków miejskich. W związku z tym zachodzi konieczność zmiany miejscowego planu w zakresie zmian uwarunkowań przestrzennych (faktycznych) i prawnych rzutujących na politykę przestrzenną gminy, celem zabezpieczenia terenów pod komunalną oczyszczalnię ścieków. Zakresem uchwały objęte są nieruchomości stanowiące własność gminy, obecnie niezagospodarowane i niezabudowane, a przeznaczone pod obiekty produkcyjne, składy i magazyny. Teren ten znajduje się w rejonie ul. Jasienickiej przyległy do rzeki Łarpia, położonego w części obrębu nr 3 i 7 Police, ograniczonego od północy magistralą wodociągową, od południa drogą dojazdową do Portu Morskiego, od zachodu rurociągiem amoniaku, a od wschodu graniczący z działką 37/26 obręb Police 3. Po tych wyjaśnieniach rozwinęła się dyskusja i pytania, na które odpowiadała Pani Agnieszka Szczygielska. Po jej zakończeniu Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za przyjęciem projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 9 osób, nikt nie był przeciwny, i nikt nie wstrzymał się od głosu. Członkowie Komisji Rewizyjnej nie głosowali.

**Ad. 6**

W punkcie 6 posiedzenia członkowie obu Komisji wysłuchali informacji Pani Marty Tokarski Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach na temat wsparcia na rzecz osób bezdomnych z terenu Gminy Police w okresie zimowym 2023 – 2024 roku. Z zaprezentowanej informacji wynikało, że ten zakres działalności prowadzony jest na podstawie umowy na realizację zadania publicznego przez Stowarzyszenie "Feniks" na zlecenie Gminy Police. Schronisko dla Osób Bezdomnych dysponuje 47 miejscami dla bezdomnych kobiet i mężczyzn. W 2023 roku OPS w Policach przyznał pomoc w formie schronienia 88 osobom, w tym 85 osobom z gminy Police, a 3 z gminy Dobra.

W porównaniu do roku ubiegłego liczba osób bezdomnych, korzystających ze wsparcia zmalała o 4 osoby. Schronisko „Feniks” oprócz schronienia zapewnia również posiłki. W 2023 r. schronisko dla 429 bezdomnych 11472 wydało posiłki. Prowadzone są też zadania na ukierunkowanie aktywności społecznej oraz na uzyskanie samodzielności życiowej. Schronisko „Feniks” współpracuje z Klubem Abstynenta „Ostoja” w Policach, który promuje trzeźwy styl życia i pomaga organizować czas wolny. Każdego roku, w okresie od 01.X. do 30.IV. przy schronisku funkcjonuje ogrzewalnia dla osób bezdomnych przeznaczona dla 7 osób. W 2023 r. z tej możliwości skorzystało 51 osób. Kolejnym działaniem OPS jest realizacja „Programu Wychodzenia z Bezdomności na lata 2020 – 2025”. W 2023 r. z tej formy skorzystało 11 osób (3 kobiety i 8 mężczyzn). Na przełomie 2023 i 2024 roku pracownicy OPS i Straży Miejskiej dokonywali objazdu miejsc przebywania osób bezdomnych, które nie wyraziły zgody na umieszczenie ich w schronisku. Ponadto OPS Police wspiera akcje „Wymiana ciepła”, „Obiady Czwartkowe” czy „Jadłodzielni” przy RO nr 2. Głos w tym temacie zabrał również Komendant Straży Miejskiej w Policach Pan Dawid Bałuch, który poinformował, że aktualnie liczba osób bezdomnych mieszkających „na ulicy” lub w pustostanach zamyka się liczbą 21 osób (z tego 3 na terenie sołectw). Wszystkie te osoby podpisały oświadczenie, że nie wyrażają woli zamieszkania w schronisku. Na dzień 18 lutego 2024 r. w schronisku przebywało 41 osób, natomiast w ogrzewalni 6 osób. W ramach interwencji Straż Miejska przewiozła na izbę wytrzeźwień w sumie 12 osób, z czego 9 to były osoby bezdomne. Po tej informacji i wyjaśnieniach rozwinęła się dyskusja oraz pytania, na które odpowiadali przedstawiciele OPS i Straży Miejskiej.

#### **Ad. 7**

W kolejnym punkcie posiedzenia głos zabrała Sekretarz Gminy Pani Agnieszka Lemańska w celu omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej Rady miejskiej w Policach i zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach, ustalenia składu osobowego i przedmiotu jej działania. Pani Sekretarz powołując się na § 36 ust. 1pkt 1 statutu gminy, a dotyczący Komisji Rewizyjnej zaznaczyła, że zgodnie ze statutem w § 41 mówi się, że Komisja Rewizyjna składa się z co najmniej 5 członków z uwzględnieniem zasady reprezentacji w Komisji wszystkich klubów radnych.

W związku z postanowieniem Nr 21/2024 Komisarza Wyborczego w Szczecinie I i stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Policach Damiana Walczaka zachodzi konieczność zmiany i uzupełnienia składu osobowego Komisji. W dyskusji wstępnie zaproponowano kandydaturę radnej Ewy Ignaczak, która była obecna na posiedzeniu i wyraziła zgodę na pracę w Komisji do końca kadencji. Decyzję w/w sprawie podejmą radni na sesji w dn. 27 lutego 2024 r.

**Ad. 8**

W punkcie 8 Przewodniczący Komisji Piotr Diakun w ramach omówienia projektów uchwał na LXX sesję Rady Miejskiej w Policach tylko skrótowo przypomniał tematykę projektów uchwał. Członkowie obu Komisji otrzymali już wcześniej materiały więc do zaprezentowanych projektów uchwał uwag nie było.

**Ad. 9**

W kolejnym punkcie Przewodniczący Wiesław Gawęł stwierdził, że do teczek obu Komisji nie wpłynęły żadne nowe pisma.

**Ad. 10**

W punkcie 10, Przewodniczący Piotr Diakun poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach odbędzie się w dniu 18 marca 2024r. o godz. 14.30 w sali nr 32a.

**Ad. 11**

Po wyczerpaniu tematyki Przewodniczący Komisji podziękował zebranych za udział i zamknął posiedzenie Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju Ekologii i Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach.

Przewodniczący Komisji

Wiesław Gawęł